
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.454 Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE: 
CONCEDER a servidora ROSEMARY PAIVA CAMPOS FREITAS, Id. Funcional 
nº 632414/1, ocupante do cargo de Assistente administrativo, lotado 
na Casa Civil da Governadoria do Estado, 10 (dez) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 30/09/2020 a 09/10/2020. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 DE JANEIRO DE 2021. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 616912

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO ELETRÔNICO N° 2020/546204

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2020
HOMOLOGO o Termo de Adjudicação da Pregoeira, referente à licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 006/2020, para aquisição de certi-
fi cado digital A3 para pessoa física, com os respectivos tokens, pelo critério 
de julgamento melhor lance, à empresa vencedora OBJECTTI SOLUCOES 
LTDA. ME, CNPJ nº 11.735.236/0001-92, no valor total de R$ 7.000,00 
(sete ml reais).
Belém, 07 de janeiro de 2021.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 616651

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 16/2021-PGE.G., DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Técnico de Procuradoria, Allan 
Adybe Portela da Silva, id. funcional nº 5941903/1, no período de 01.02 a 
02.03.2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 616824

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE CESSÃO
JOÃO DAS GRAÇAS FIGUEIREDO BARBOSA
PORTARIA Nº 320/2020/-GS/SEPLAD DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
Publicada no DOE nº 34.419, de 27.11.2020.
Onde se lê: Id. Funcional nº 3254097/1
Leia-se:  Id. Funcional nº 3254070/1

Protocolo: 616680

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 003 AO CONTRATO Nº 01/2019 – SEPLAD/DAF 
(CONTRATO Nº 1030438991 - CELPA).

A EXMA. SRA. SHIRLEI SANTOS ARAÚJO, DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila ao CONTRATO Nº 01/2019-SEPLAD/DAF, 
(Contrato nº 1030438991 - Celpa), decorrente da Dispensa de Licitação nº 
01/2019 – SEPLAD, cujo objeto é a compra de energia elétrica no Ambiente 
de Contratação Regulada – ACR, a ser disponibilizada pela empresa Cen-
trais Elétricas do Pará S/A (CELPA) à Secretaria de Estado de Planejamento 
e Administração – SEPLAD, no ponto de entrega localizado à Travessa Pa-
dre Eutíquio, nº 1122, (Shopping Pátio Belém), na Unidade Consumidora 
da SEPLAD, denominada “Estação Cidadania – Pátio Belém” e a Empresa 
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, para registrar.

I – A prorrogação automática realizada pela empresa Equatorial, a partir de 
17/01/2021, com a qual consente a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD, conforme disciplinado na Resolução 
da ANEEL Nº 714, de 10/05/2016, Art.63- B, Seção III, que aprimora a 
regulamentação que trata dos Prazos e Vigências dos contratos.
Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.
Belém, 07 de janeiro de 2021.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças - DAF/SEPLAD

Protocolo: 616682

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 001 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Considerando o Laudo Médico nº 67390 – SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde no período de 30/12/2020 a 30/03/2021, de acordo com 
o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor ROBSON KELLER 
GOUVEIA CORDEIRO, CPF nº 395.343.162-53, matrícula nº 5170370/1, 
ocupante do cargo de AGENTE OPER. GRAFICAS “A”
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 31/12/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Presidente.

Protocolo: 616675

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 294 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER, ao servidor EDVALDO CORREA SANTOS, matricula Nº 
2009692/1, Assistente Administrativo, lotado na DAS, 30(trinta) dias de 
Licença Prêmio, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/1994, referente 
ao 1º triênio, no período de 11/01/2021 a 09/02/2021.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 11 de janeiro de 2021.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 616659

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:01/01/2021
Vigência:01/01/2021 a 01/01/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 42
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339036
Contratada: LABORATÓRIO  OLIVEIRA LTDA-ME -ORIXILAB- LABORATÓ-
RIO CLÍNICO)
CNPJ nº. 04.304.131/0001-13
Endereço: TV. CARLOS MARIA TEIXEIRA, nº.233,bairro Centro,
município ORIXININA/PA,  CEP:68.270-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:01/01/2021
Vigência:01/01/2021 a 01/01/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 43
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339036


